- 1 -

2025年９月30日

各 位

会 社 名 株式会社Synspective

代 表 者 名 代表取締役CEO 新 井 元 行

（コード番号：290A 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部ゼネラ
ルマネージャー

志 藤  篤

  (ir@synspective.com)

米Rocket Labとの新たな10機の衛星打上げ合意に関するお知らせ

当社は、ロケット打上げサービスとスペースシステムのグローバルリーダーであるRocket Lab（本社：ア

メリカ合衆国カリフォルニア州、CEO：Sir Peter Beck）が提供する「Electron（エレクトロン）」ロケット

で、新たに10機の衛星打上げを行うことに合意しましたのでお知らせいたします。

当社の打上げ契約は、Rocket Lab社との21機分（既存の11機に今回の10機を追加）、SpaceX社との３機分

を含め、合計24機となっております。加えて、打上げミッションマネジメントを担うExolaunch社とは９機分

の契約を残しており、今後同社を通じて打上げ契約を実施する予定です。

詳細につきましては、下記のニュースリリースをご参照ください。

（2025年９月30日公開）Synspective、米Rocket Labと新たに10機の衛星打上げに合意

https://synspective.com/jp/press-release/2025/rocketlab_additonal10/

（今後の見通し）

近年、世界的に衛星打上げの需要が高まる中、希望の時期や軌道に柔軟に対応できる打上げ事業者は限ら

れています。当社がSAR衛星コンステレーションを計画通り構築し、ミッションを着実に遂行していくうえ

で、打上げ機会の確保は不可欠となります。本件は、将来の衛星打上げに関する合意であり、2025年２月14

日に開示いたしました2025年12月期通期の業績予想に与える影響はございません。

打上げ関連の最新情報につきましては、随時プレスリリースおよび決算資料にてご報告いたします。

以 上

https://synspective.com/jp/press-release/2025/rocketlab_additonal10/